REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr.!8'17/ Prot. Pogradec. mé 02 052024
3
VENDIM

PER
NJE RISHPERNDARJE NE VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PEER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024"

N& mbéshietje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetégeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetéqeverisjes vendore", ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, 18 ndryshuar
dhe ligiin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér taksat kombétare™ i ndryshuar, Ligji 97/2023 “Per buxhetin e
vitit 20247, pika 113 nr 100 e Udhezimit te MF nr 9 dt 20.03.20218 * Per progedurat te zbatimit te
buxhetit”, pika 2 e Udhezimit nr | dt 24.01.2024 “ Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024” dhe VKB 140 dt
28.12.2023 © Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& bashkisé Pogradec pér vitin 2024", Shkresa ar 1815/5
dt 27.03.2024 * Transferim fondi pér shpenzimet kapitale™ , K&shilli Bashkiak,

VENDOSI:

1.Te miratoje rishperndarjen & Fondeve t& vitit 2024 si mé poshté:
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1.1 Pakesohet

|
Enti Ministria Kodi Kapitull Prog Llogaiia Kadi Deg. Kod
Emertim Projekti
Qeverisje Linjes Institucion Ekonomike Thesarit Shinna Projekii
136 | 00 2136001 035 01110 1 6020000 1529 20.000.000 Leasing makina
i
136 ' 00 2136001 05 01110 6020000 1529 20.000.000 Asistence dhe
Mbeshtetje
Profesionale
! per
veprimtarine
ckonomike
pashkia
i pogradec
136 00 2136001 03 0110 6020000 1529 Hartim dhe
6000,{)00 Mbarshtrim |
pyjeve
E
136 00 2136001 05 06370 6020000 1529 Fondi 1
{ 7.052.000 emergjencave
|
53,052,000
1 |
1.2 Shiohat
Kaodi
Enti Minisiria Kadi Kapitull | Prog Llogaria Deg. Kod
Emertim Projeku
Qeverisie | Linjes Institucion Ekonomike | Thesarit | Shuma Projekti
21.332,000 Rikonstruksion dhe shtese
objekti per Shkollen “Kajo
Karafili” Geshtenjas,
B.Pogradec
136 00 2136001 05 09120 | 2310000 | 1529
136 00 2136001 a5 09120 | 2310000 | 1529 2,100,000 Mbikeqgyrje “Rikonstruksion
dhe shtese objekti per
Shkaollen “Kajo Karafili”
I Geshtenjas. B.Pogradec”
| ! !
136 | 00 | 2136001 03 09120 | 2310600 1526 250.000 Kolaudim “Rikonstruksion
| dhe shiese objekti per
i Shkoilen “Kajo Karafili”




Geshtenjas, B.Pogradec

136 00 2136001 035 01110 | 2310000 | 1529 1,470,000 Eskavator {likujdim TVSH)
136 G0 2136001 05 Q110 | 2310000 | 1529 400.000 ! Blerje Korse bari per

Nj. Administrative

136 06 2136001 035 01110 2310000 | 1529 1,500.000 Blerje mikrofona per sallen e
| Keshiilit Bashkiak

136 G0 2136001 03 04530 2310000 | 1529 16.500.000 Shtese objekii i “Sistemim i
| lurnit te Bucimasit dhe
rehabilitim i infrastruktures
! rrugore pergjate tij”
136 00 2136001 05 06190 | 2310000 | 1329 9.500.000 Rikonstruksion/Rehabilititim
f i banesave sociale per vitin
! 2024
I
{ ! 53.052.000
i |
L I _
1.3 Pakesohet
| |
_Enti | Ministria Kodi Kapitull | Prog Llogaria Kodi Deg. Kod
Emertim Projekti
Qeverisje Linjes Institucion Ekonomike Thesarit Shuma Projekti
' 19,330,000 Sherbim dru
! zjarri per
| ngrohje,
136 | 00 2136001 01 | 04260 | 6020000 1529
1.4 Shiohet
| |
Enti | Ministria Kedi Kapitull Prog Llogaria Kodi Deg. Kod
B ‘ o o ] ) B ] ‘ | Emertim Projekti
Qeverisje Linjes Institucion Ekonomike ['hesarit Shuma Projekti
9 9.000.000 Hastim plani
{ menaxhimi
i ckonomia pyjore
{ “Guri i Nikes”
! dhe ekonomia
| pyjore “Qafe-
1' Panje™
136 f 00 2136001 (1 04260 2310000 i529
136 | 00 2136001 01 04260 2310000 1529 450,000 Mbikeqyrje
! Hartin plani
} menaxhimi
? ekonomia pyjore
I “Cruri i Nikes™




dhe ekonomia
pyjore “Qafe-
Panje”

136 I 00 2136001 01 04260 2310000 1529

100,006

Certifikim
projekti i Hartim
plani menaxhimi
ckonomia pyjore

“Guri i Nikes”

dhe ckonomia

pyjore “Qafe-
Panje”

136 | 00 2136001 01 04260 2310000 1529

8.013.000

Hartim i planit
mbareshtimit
ekonomia pyjore
Maoker 1
(likujdim)

2136001 01 04260 6020000 1529

t

1.765.000

Sherbim dru
zjarri

19.330.000

2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, te gjitha drejtorite, Ndermarrjet ne

varesi prané Bashkise Pogradec.

3. Vendimi t¢ hyj& né fuqi 10 dite pas shpalljes.
KRYETARE E KESHILLIT

1.Miratuar me J72 vota

2.Voia Pro =P A

3.Vota Kundér |

4.Vota Abstenim |

S.Zbardhur mé date 82 , 95, 200K
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